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Det smukke naturlige egetræ kan have 
små knaster, farveforskelle, nuancer 
og årer i træet. Det er helt naturligt 
og giver produkterne et helt unik 
og særligt udtryk. Er dine forskellige 
produkter meget forskellige i nuancen 
ved modtagelse, vil de over tid ligne 
hinanden mere og mere når de 
bliver påvirket af luften, lyset og 
fugtigheden i hjemmet. Behandler du 
ikke dine egetræsprodukter, kan de få 
en mørkere og mere varm glød over 
tid. 

Har træet slået sig, kan det betyde 
at der er små revner/huller ved 
samlingerne. I langt de fleste tilfælde 
vil dette ikke være synligt eller af 
betydning for produktet når først det 
er hængt på væggen. Har træet stået 
et for tørt eller fugtigt sted, kan du let 
slibe overfladen på produktet for at få 
årerne til at falde ned igen.

Som et “levende” materiale er egetræ 
følsomt over for fx ændringer i 
luftfugtighed og temperatur. Dette 
kan få træet til at udvide sig eller 
trække sig sammen. Eller endda lave 
revner i træet.

Regelmæssig vedligeholdelse er 
nødvendig for at opretholde træets 

skønhed og struktur. Men også for 
at forhindre tørring samt bevare 
træets naturlige oliebalance. Brug 
en blød klud fugtet med vand 
til daglig rengøring.  Brug ikke 
rengøringsmiddel.

Behandl overfladen med en passende 
olie eller voks. Dette hjælper med at 
bevare træets naturlige fugtighed 
og beskytter mod pletter og ridser. 
Oliebaserede produkter som linolie 
eller specielle træolier er gode til at 
trænge ind i træet og forsyne det 
med næring. Voks giver en mere 
overfladisk beskyttelse og kan give 
en smuk glans. Periodisk vil det 
være nødvendigt at genbehandle 
træet, især hvis det begynder at se 
tørt eller falmet ud. Hvor ofte dette 
er nødvendigt, afhænger af brug og 
placering af produktet.

Undgå ekstreme forhold: Beskyt 
egetræsmøbler fra direkte sollys, 
ekstrem varme og overdreven 
fugtighed, da disse faktorer kan føre 
til forvridning, udtørring eller revner.
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